CAP. XXIV. (XVII.)

Fratribus autem comes adhæset dissensio, et pejora suspicentes alius de alio digressi sunt, Alexander quidem et Aristobulus ægre ferentes confirmatum esse Antipatrum primogenitum honorem, Antipater vero fratribus succensus quod ipsi proximi essent. Verum is quidem moribus variis et secreta novit reticere, et quum versatus admodum esset, suum in eos odium dissimulabat; illis vero ex sua nobilitate familiare erat loqui quod sentirent. Et multi quidem satagebant eos irritare, pluresque ex amicis Antipatri ad res explorandas sese in familiaritatem eorum insinuabant. Itaque ne verbum quidem ab Alexandro emissum erat, quin statim apud Antipatrum esset, et ab Antipatro ad Herodem quibusdam ei adsutis deferretur. Neque, si simpliciter aliquid diceret adolescens, culpa immunis erat, sed quicquid diceretur ei criminis vertebatur, et sicubi paulo liberior esset, maxima minimis affingebantur. Semper autem qui eum provocarent submittebat Antipater, ut mendacia sua non de nihilo orta viderentur, multisque divulgatis, unum quid, de quo compertum erat, fidem omnibus faceret. Et hujus quidem amicorum quiaque aut natura ita comparatus erat ut res taceret, aut de eo ita cautum erat muneribus, ut nihil arcani enunciaret: nec erraret aliquis, si Antipati vitam sceleris mysterium appellaret. Alexandri enim familiares pecunia corrumpens, aut blanditiis subieus, quibus omnia expugnare consuevit, proditoris fecerat, furesque eorum qua gererentur dicerentur. Quum autem sollerter omnia histrionis more agcret, columniis usus via astutissima Herodem aggressus est, ipse quidem fratris personam sustinens, alii vero subornatis qui indices flerent. Quomodo aliiquid nunciatum esset in Alexandrum, casu intervenire simulabat; atque initio ei quod dictum erat obtrectans, postea per otium finem ei adstrebet, et regem ad indignationem incitabat. Cuncta autem ad insidias referebantur, utque neci patris imminentem videretur Alexander. Nihil enim majorem fidem columniis tribuebat quam ut Antipater eum purgaret.

2. Istis efferratus Herodes, quantum in dies suo in adolescentes affectu detrahebat, tantum adjiciebat Antipatrum. Eodem inclinabant etiam aulici, alii quidem sponte sua, alii vero jussu et imperio, sicut Ptolemaeus amicorum honoratissimus, regisque fratres, et niversa progenies. Omnia namque erat Antipater, et, quod Alexandro fuit acerbissimum, omnia erat Antipatri mater, quae in eo consulebat, novera difficilior, multoque plus quam privignos odio habens eos qui a regina natī erant. Sed quanquam omnes ut Antipatrum jam magis observarent spes inducebat, non minus tamen singuli desiccebant jussu regis, qui carissimis edixerat ne quis ad Alexandrum ejusque fratrem accederet, aut se ad eos applicaret. Terrori autem erat non solum domesticis ad regiam spectantibus, verum etiam extornis amicis. Nulli enim regum tantum imperium dederat Cæsar, ut fugitiivos